
 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 
Č.j.: KUOK 63989/2016                                                 V Olomouci dne 20. 6. 2016 
SpZn.: KÚOK/60077/2016/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602                                               
E-mail: b.plainerova@kr-olomoucky.cz 
   
                    

IGEA s. r. o. 
Na Valše 3 
702 95 Ostrava 1 
 

 
Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Odvod srážkových vod v k. ú. Zvole“ 
podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení § 22 písm. a) zákona  
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů, obdržel oznámení s náležitostmi dle přílohy č. 3a záměru 
„Odvod srážkových vod v k. ú. Zvole“ podlimitního k bodu 1.3 „Vodohospodářské 
úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. odvodnění, závlahy, 
protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko – technické meliorace, atd.) na ploše  
od 10 do 50 ha.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů, oznamovatele: Obec Zvole, 
Hlavní 33, 252 45 Zvole, IČ: 00241890 zastoupené společností IGEA s. r. o.,  
Na Valše 3, 702 95 Ostrava 1, IČ: 46580514. 
 
Účelem záměru „Odvod srážkových vod v k. ú. Zvole“ je řešení odvedení 
srážkových vod z části obce Zvole, lokality Ovčáry. V rámci stavby je navržena 
realizace retenčního prostoru, rekonstrukce stávajícího propustku pod komunikací  
č. I/44, výstavba otevřeného příkopu s navazujícím zemním valem, kanalizačním 
potrubím včetně podchodu železniční trati v místě podjezdu a napojením na stávající 
kanalizační potrubí.  
 
Předmětem oznámení podlimitního záměru je výstavba retenčního prostoru  
pro zachycení dešťových vod na ploše 0,55 ha. Retenční prostor zahrnuje otevřený 
příkop, na který navazuje ochranná hráz se zemním valem výšky 1,0 m v koruně 
hráze. Plocha vytvořeného retenčního prostoru – suchého poldru bude využívána 
k zachycení dešťových vod, které nebude možno odvést návrhovým kanalizačním 
potrubím přímo do vodoteče.  
 
Nově je navrženo kanalizační potrubí DN 400 v délce cca 95 m, vedené podjezdem 
železniční trati v asfaltové komunikaci do otevřeného silničního příkopu. 
 
Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k citovanému zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Odvod 
srážkových vod v k. ú. Zvole“ nepodléhá zjišťovacímu řízení dle citovaného 
zákona při zachování výše uvedených parametrů a činností.    



2 
 

Zdůvodnění:  
Záměr „Odvod srážkových vod v k. ú. Zvole“ zařazený pod bod 
1.3 „Vodohospodářské úpravy nebo jiné úpravy ovlivňující odtokové poměry (např. 
odvodnění, závlahy, protierozní ochrana, terénní úpravy, lesnicko – technické 
meliorace, atd.) na ploše od 10 do 50 ha.“ kategorie II přílohy č. 1 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 
předpisů, nedosahuje zákonem stanovených limitních hodnot výše uvedeného 
zařazení a jedná se tedy o záměr podlimitní.  
 
Záměr byl posouzen z hlediska § 45 i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, kdy krajský úřad jako orgán ochrany 
přírody příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. n) v souladu s uvedeným 
ustanovením zákona o ochraně přírody a krajiny vydal dne 19. 5. 2016, pod č. j.: 
KUOK 50309/2016 stanovisko s tím, že uvedený záměr nemůže mít samostatně 
nebo ve spojení s jinými záměry významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 
 
Krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací, především pak 
na základě oznámení podlimitního záměru a výše uvedeného stanoviska orgánu 
ochrany přírody, došel k závěru, že záměr v uvedeném rozsahu nemůže vážně 
ovlivnit životní prostředí a veřejné zdraví v dotčené lokalitě ani širším okolí.  
 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon 
o ochraně ovzduší, zákon o odpadech apod. 

 

 

otisk úředního razítka 

                                                                               
 
 
                                                                                    
                                                                                   Mgr. Radomír Studený 
                                                                vedoucí oddělení integrované prevence  
                                                               Odboru  životního prostředí a zemědělství 
                                                      Krajského úřadu Olomouckého kraje 
 

Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 


		2016-06-21T09:31:42+0000
	Not specified




